
Piknik z żywa historia 

Piknik z żywą historią w Falentach – hołd dla bohaterów Bitwy
pod Raszynem

W sobotę 24 maja 2025 r. w malowniczym parku przy pałacu w Falentach odbył
się „Piknik z żywą historią”, zorganizowany z okazji 216. rocznicy Bitwy pod
Raszynem. Choć zazwyczaj obchodzony jest w kwietniu, w tym roku wyjątkowo
spotkaliśmy się pod koniec maja, by wspólnie uczcić to ważne wydarzenie
historyczne.

Główną atrakcją była rekonstrukcja historyczna starcia z 1809 roku, podczas
której rozbrzmiały salwy armatnie, a na grobli w Falentach znów pojawiły się
oddziały Wojsk Księstwa Warszawskiego, odtworzone przez pasjonatów z Grup
Rekonstrukcji Historycznej Wojsk Księstwa Warszawskiego. W przemarszu wojsk
udział wzięli także konni ułani, których obecność została sfinansowana dzięki
wsparciu Powiatu Pruszkowskiego.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in.:

Adrian Ejssymont – Starosta Pruszkowski (honorowy patron wydarzenia),
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Rafał Sieradzki – Przewodniczący Rady Powiatu Pruszkowskiego,
Bogumiła Stępińska-Gniadek – Wójt Gminy Raszyn,
Andrzej Bembenista – Zastępca Wójta Gminy Raszyn,
prof. Wacław Dembek z Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego w
Falentach,

           oraz licznie przybyli mieszkańcy i miłośnicy historii.

- "Rekonstruktorzy odtwarzający wojska Księstwa Warszawskiego w pięknej
scenerii parku w Falentach - to zawsze niesamowity widok. W tym roku duże
zaskoczenie - oprócz Pana Dariusza Murawskiego - znanego nam nauczyciela
historii, w mundurze żołnierskim mogliśmy spotkać Pana Marcina Zakrzewskiego -
dyrektora SPZLO Warszawa-Ochota. " - stwierdziła Bogumiła Stępińska-Gniadek,
Wójt Gminy Raszyn.

Dzięki uprzejmości Instytutu uczestnicy mogli również zwiedzić wnętrza pałacu w
Falentach. Na zakończenie obchodów przy pamiątkowym kamieniu na grobli
złożono kwiaty i oddano hołd poległym, których pamięć wciąż jest żywa w naszej
lokalnej tożsamości.

Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Projekt Raszyn 1809, które od lat
kultywuje pamięć o bohaterach Bitwy pod Raszynem.

Dziękujemy wszystkim za udział i zaangażowanie w pielęgnowanie naszej
wspólnej historii.
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